
Šumava I Obsah

03 I 2008
Zelená Šumava
Pohoří uprostřed Evropy zůstává stále zelené 
i přes někdy katastrofické scénáře.

08 Povodně z odumřelého lesa?
Jsou příčinou povodní šumavské lesy nebo je to jinak?

10 Revitalizace rašeliniště Nad Rybárnou
„Náprava" práce našich předchůdců a vrácení 
rašeliniště přirozenému vývoji.
Kůrovec a pomocníci v boji proti jeho přemnožení
Poznejme přirozeného, ale obávaného 
„nepřítele" nejen šumavských lesů.

16 Výzkum, jenž ohromil svět
„Magnetická orientace skotu a jelenovitých 
při pastvě a odpočinku."

18 Příběh jelena Vincka
Telemetrická data o pohybu vybraného jelena po Šumavě.

20 Zvonek hadincovitý
Jediná lokalita výskytu šumavského 
pichlavého klenotu v jižních Čechách.

22 Národní park Bavorský les jako regionální 
hospodářský činitel
Každé investované euro do NP BW přináší 
více než dvojnásobek.

24 Močály západní Sibiře
Návštěva největšího mokřadního komplexu 
na světě v nivě řeky Ob.

28 S kosou na trávu
Při měřením sil sekáčů s kosami 
se na Šumavu vrátily staré časy.

30 Rušné léto
Letošní letní sezóna přinesla i nové atraktivní 
nabídky návštěvníkům Šumavy.

32 Julius Mařák: Šumavský prales
Pohled přes obraz do minulosti Šumavy.

Kůrovec a pomocníci... Močály západní Sibiře

podzim 2008 03


